Глава Горьковского городского поселения
Горьковского муниципального района Омской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06.04.2022 10
от___________________ №

р.п. Горьковское Омской области

О временном ограничении движения
транспортных средств на территории
Г орьковского городского поселения
Г орьковского муниципального района
Омской области

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности
автомобильных дорог и дорожных сооружений на них от возможных разрушений в
период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в связи
со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных
дорог, вызванной их переувлажнением в весенний период,

1. Временно, на период с 07 апреля 2022 г. по 31 мая 2022 г. включительно,
ограничить движение транспортных средств по муниципальным автомобильным
дорогам общего пользования на территории Горьковского городского поселения
Горьковского муниципального района Омской области грузовых транспортных
средств с превышением допустимой нагрузки в расчете на одну ось более 6 тонн по
дорогам с твердым покрытием, по грунтовым дорогам -  с нагрузкой на ось более 3
тонн, проезд возможен только при наличии пропусков, выдаваемых
администрацией Горьковского городского поселения Горьковского
муниципального района Омской области.

2. В качестве исключения, применение ограничении движения с 07 апреля
2022 г. по 31 мая 2022 г. не распространяется на проезд следующих транспортных
средств:

- автобусов общего пользования всех марок;
- специальных транспортных средств предприятий коммунальных и

аварийных служб, осуществляющих свою деятельность на территории
Г орьковского городского поселения Г орьковского муниципального района Омской
области;

- задействованных при строительстве школы в р.п. Горьковское (проезд
возможен только по ул. Ленина).

3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке и
разместить на официальном сайте Горьковского городского поселения
Г орьковского муниципального района •

4. Контроль за исполнением распоряжения оста за собой.

И.о. Главы Горьковского __________
городского поселения — Ж  оЧ ^.Г. Стафеев